
Contacto

Teléfono +34 949887061
Fax +34 949887058
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-3443
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2019 a
las 08:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras incluidas en el Proyecto básico y de ejecución de
restauración de la reja y zócalo de la verja del recinto del Panteón de la Condesa de la Vega del Pozo, sita
en la fachada del paseo de San Roque en Guadalajara, cofinanciada al 75% mediante subvención del
Ministerio de Fomento en el marco del Programa del 1,5% Cultural para actuaciones de conservación o
enriquecimiento del patrimonio histórico español.

Valor estimado del contrato 369.421,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 447.000,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 369.421,82 EUR.

Clasificación CPV
45454100 - Trabajos de restauración.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.guadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc317df1-0815-4682-887c-c16833d9ef81


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Guadalajara

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España

Apertura del sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2019 a las 09:30 horas
Proposición económica y documentación relativa a los
criterios cuya valoración se efectúa mediante la
aplicación de fórmulas.

Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

UTE SALMER-CSL, LEY 18/1982
NIF U05547229
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 270.121,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 326.846,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada conforme a los criterios detallados en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 30/07/2019
Plazo de Formalización Del 31/07/2019 al 22/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2019 a las 14:00
Observaciones: En el Registro General del Ayuntamiento de Guadalajara, situado en la plaza Mayor 7, 19071
Guadalajara, de 09:00 h. a 14:00 horas, o en el Servicio de Correos en forma certificada y dentro del horario y plazo
antes indicado y deben remitir un fax a la Sección de Contratación 949887058 o telegrama, en el mismo día, con
justificante de haber remitido en tiempo y forma las proposiciones, debiendo figurar claramente en el justificante la
referencia del envío certificado asignado por el Servicio de Correos.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Guadalajara

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España

Apertura del sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 25/04/2019 a las 09:30 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía y mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio del contrato

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Campaña informativa de las obras
: 7.5Ponderación 

Control de calidad de las obras
: 10Ponderación 

Criterios sociales: medidas relativas a formación y protección de la salud y seguridad
: 7.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bf5%2FO83Mexamq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004351204 |  2019-903046 | Tue, 20 Aug 2019 08:18:53:338 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97114602927760115296091544032608911872 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bf5%2FO83Mexamq21uxhbaVQ%3D%3D

